1

证券代码：300044          股票简称：ST赛为           编号：2025-032

深圳市赛为智能股份有限公司

关于公司累计诉讼、仲裁情况的公告

深圳市赛为智能股份有限公司(以下简称“公司”)根据《深圳证券交易所创

业板股票上市规则》的有关规定，对公司及控股子公司连续十二个月累计涉及诉

讼、仲裁事项进行统计，现将有关统计情况公告如下：

一、累计诉讼、仲裁事项基本情况

截至本公告披露日，除历次已披露的诉讼、仲裁事项外，公司及控股子公司

连续十二个月累计新增的诉讼、仲裁事项涉案金额合计约为 1,292.76 万元，超

过公司最近一期经审计净资产绝对值 10%。其中，公司或控股子公司作为被告(被

申请人)应诉的案件合计金额为 1,247.65 万元，占总金额的 96.51%；公司或控

股子公司作为原告(申请人)应诉的案件合计金额 45.11万元，占总金额的 3.49%。

公司及控股子公司不存在单项涉案金额占公司最近一期经审计净资产绝对

值 10%以上，且绝对金额超过人民币 1,000 万元的重大诉讼、仲裁事项。

二、其他尚未披露的诉讼、仲裁事项

截至本公告披露日,公司及控股子公司不存在应披露而未披露的其他诉讼、

仲裁事项。

三、本次公告的诉讼、仲裁事项对公司本期利润或期后利润的影响

鉴于部分案件处于尚未开庭审理或尚未出具判决结果或判决结果尚未生效

等阶段，其对公司本期利润或期后利润的影响存在不确定性。公司将依据相关会

计准则的要求和实际情况进行相应的会计处理，并将严格按照《深圳证券交易所

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

2

创业板股票上市规则》的有关要求及时履行信息披露义务。

敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

深圳市赛为智能股份有限公司

       董   事   会

                                              2025年 7 月 3日

3

附件：累计诉讼、仲裁案件情况统计表

序

号
原告/申请人 被告/被申请人 案由

涉案金额

（元）

诉讼（仲裁）阶

段

1
贵州道城市政设施维修有限

公司

深圳市赛为智能股份有限公司

贵州翼云大数据服务有限公司

建设工程施工合同

纠纷
912,339.94 未开庭

2 广州泰阳能源科技有限公司 深圳市赛为智能股份有限公司 买卖合同纠纷 288,369.87 未开庭

3
深圳市赛为智能股份有限公

司

湖南省工业设备安装有限公司

湖南省工业设备安装有限公司深圳

分公司

建设工程施工合同

纠纷
451,093.79 未开庭

4
安徽亿脉通智能工程有限公

司

合肥赛为智能有限公司

深圳市赛为智能股份有限公司

建设工程施工合同

纠纷
40,125.69 未开庭

投资者诉讼（一审已判决） 11,235,666.34

总计 12,927,595.63